CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 124/2024

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e na

INDICA, ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que determine ao

setor competente da Municipalidade, a fim de proceder a

instalação de redutores de velocidade na Rua Clarindo Moreira da

Costa no Loteamento Praia Ilha do Sol, com as devidas

sinalizações adequadas.

  JUSTIFICATIVA: A solicitação se faz justa e necessária, por se
tratar de uma via que dá acesso a prainha localizada naquele

loteamento, e a via apresenta grande fluxo de automóveis,

colocando em risco a vida e segurança de pedestres quanto ao

excesso de velocidade ali praticado.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 20 de maio de 2024.

ALEX OLIVO

Vereador

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador

EDER S. GUERRA DE SOUZA

Vereador

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador